
SALINAN 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA 
N O M O R 7 6 T A H U N 2 0 1 4 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
NOMOR 101 TAHUN 2013 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PENGGUNAAN DAN 

PERTANGGUNGJAWABAN KEUANGAN DANA BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH 
TAHUN ANGGARAN 2014 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA, 

M e n i m b a n g : b a h w a u n t u k m e n g o p t i m a l k a n pembel ian b u k u K u r i k u l u m 2013 
pada sekolah dasar /madrasah i b t i d a i y a h , sekolah menengah 
p e r t a m a / m a d r a s a h t sanawiyah , sekolah menengah 
a t a s / m a d r a s a h a l i yah , d a n sekolah menengah 
k e j u r u a n / m a d r a s a h a l i yah k e j u r u a n , p e r l u m e n e t a p k a n Pera turan 
M e n t e r i Pend id i kan d a n Kebudayaan t e n t a n g Perubahan Atas 
P e r a t u r a n Men te r i Pend id ikan d a n Kebudayaan Nomor 101 T a h u n 
2013 t en tang Pe tun juk Teknis Penggunaan D a n 
Pertanggungjawaban Keuangan D a n a B a n t u a n Operasional 
Sekolah T a h u n Anggaran 2014; 

Mengingat : 1. U n d a n g - U n d a n g Nomor 17 T a h u n 2 0 0 3 t e n t a n g Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Repub l i k Indones ia T a h u n 2003 
Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara Repub l i k Indonesia 
Nomor 4286); 

2. U n d a n g - U n d a n g Nomor 20 T a h u n 2003 t en tang Sis tem 
Pend id i kan Nasional (Lembaran Negara R e p u b l i k Indonesia 
T a h u n 2003 Nomor 78, T a m b a h a n L e m b a r a n Negara Repub l ik 
Indones ia Nomor 4301); 

3. U n d a n g - U n d a n g Nomor 23 T a h u n 2013 t e n t a n g Anggaran 
Pendapatan d a n Belanja Negara T a h u n 2014 (Lembaran 
Negara Repub l i k Indonesia T a h u n 2013 Nomor 182, 
T a m b a h a n Lembaran Negara R e p u b l i k Indones ia Nomor 
5362); 

4. P e r a t u r a n Pemer in tah Nomor 47 T a h u n 2008 t en tang Wajib 
Belajar (Lembaran Negara Repub l i k Indones ia T a h u n 2008 
Nomor 90 , T a m b a h a n Lembaran Negara R e p u b l i k Indonesia 
Nomor 4863); 

5. Pera turan Pemerin tah Nomor 48 T a h u n 2008 t en tang 
Pendanaan Pendid ikan (Lembaran Negara Repub l i k Indonesia 
T a h u n 2008 Nomor 9 1 , T a m b a h a n L e m b a r a n Negara Repub l ik 
Indones ia Nomor 4864); 



2 

6. P e r a t u r a n Pemerin tah Nomor 17 T a h u n 2010 t en tang 
Pengelolaan d a n Penyelenggaraan Pend id i kan (Lembaran 
Negara Repub l i k Indonesia T a h u n 2010 Nomor 23 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n Negara Repub l i k Indones ia Nomor 5105) 
sebagaimana te lah d i u b a h dengan P e r a t u r a n Pemer in tah 
Nomor 66 T a h u n 2010 (Lembaran Negara Repub l i k Indonesia 
T a h u n 2010 Nomor 112, T a m b a h a n Lembaran Negara 
R e p u b l i k Indones ia Nomor 5157); 

7. P e r a t u r a n Presiden Nomor 47 T a h u n 2009 t en tang 
P e m b e n t u k a n d a n Organisas i Kementer ian Negara, 
sebagaimana te lah d i u b a h beberapakal i t e r a k h i r dengan 
P e r a t u r a n Presiden Nomor 13 T a h u n 2 0 1 4 ; 

8. P e r a t u r a n Presiden Repub l ik Indones ia Nomor 24 T a h u n 2010 
t e n t a n g K e d u d u k a n , Tugas, Fungs i Kemen te r ian Negara serta 
S u s u n a n Organisas i , Tugas, d a n Fungs i Eselon I Kementer ian 
Negara, sebagaimana te lah d i u b a h beberapa k a l i t e r a k h i r 
dengan Pera turan Presiden Nomor 14 T a h u n 2 0 1 4 ; 

9. K e p u t u s a n Presiden Nomor 84/P T a h u n 2009 t en tang 
P e m b e n t u k a n Kabinet Indones ia B e r s a t u I I , sebagaimana 
t e lah d i u b a h beberapakal i t e r a k h i r dengan K e p u t u s a n 
Presiden Nomor 54/P T a h u n 2 0 1 4 ; 

MEMUTUSKAN: 

M e n e t a p k a n : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN 
DAN KEBUDAYAAN NOMOR 101 TAHUN 2013 TENTANG 
PETUNJUK TEKNIS PENGGUNAAN DAN PERTANGGUNGJAWABAN 
KEUANGAN DANA BANTUAN OPERASIONAL SEKOLAH TAHUN 
ANGGARAN 2014 . 

Pasal I 

Ke ten tuan L a m p i r a n I BAB IV Subbab A pada k o m p o n e n pembiayaan nomor 1 

d a l a m Pera turan M e n t e r i Pend id ikan D a n Kebudayaan Nomor 101 T a h u n 2013 

Tentang P e t u n j u k Tekn i s Penggunaan Dan Pertanggungjawaban Keuangan Dana 

B a n t u a n Operasional Sekolah T a h u n Anggaran 2014 d i u b a h , sehingga L a m p i r a n I 

b e r b u n y i sebagaimana t e r c a n t u m d a l a m l a m p i r a n yang m e r u p a k a n bagian t i d a k 

t e r p i s a h k a n d a r i Pera turan M e n t e r i i n i . 



3 

Pasal I I 

P e r a t u r a n M e n t e r i i n i m u l a i b e r l a k u p a d a t a n g g a l d i u n d a n g k a n . 

Agar setiap orang menge tahu inya , m e m e r i n t a h k a n p e n g u n d a n g a n Pera turan 
Menter i i n i dengan p e n e m p a t a n n y a d a l a m Ber i ta Negara R e p u b l i k Indonesia . 

D i t e t a p k a n d i J a k a r t a 
p a d a t angga l 11 A g u s t u s 2 0 1 4 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

TTD. 

M O H A M M A D NUH 

D i u n d a n g k a n d i J a k a r t a 
pada tanggal 13 A g u s t u s 2014 

MENTERI H U K U M DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

TTD. 

AMIR SYAMSUDIN 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2014 NOMOR 1129 

Sa l inan sesuai dengan as l inya . 
Kepala Biro H u k u m d a n Organisas i 
Kementer ian Pend id i kan d a n Kebudayaan, 

^Ani N u r d i a n m z i z a h 
N I P 1 9 5 8 1 2 0 1 1 9 8 5 0 3 2 0 0 1 j -


